
 

1/2 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze 27 febbraio 2023 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE (“CG”)  

Gara n. 2100003219 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 123 E 60 DEL D. LGS 

50/2016 PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO 

OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL D. 

LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TUBAZIONI 

IN MULTISTRATO, KIT ALLACCIAMENTO E COLLARI DI 

DERIVAZIONE A STAFFA CON SELLA IN GHISA SFEROIDALE PER 

CONDOTTE D’ACQUA POTABILE CON SERVIZIO DI CONSEGNA IN 

CANTIERE O PRESSO I MAGAZZINI/DEPOSITI DI PUBLIACQUA S.P.A. 

COMPRESO LO SCARICO SUDDIVISA NEI SEGUENTI LOTTI: LOTTO 1 

– CIG: 96274517E4 LOTTO 2 – CIG: 9627456C03; 
CUP H92E22000070008; CUP H37H21005320008; CUP H81B21008200008; CUP 

H17H21008070008; CUP H17H21008060008 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso che  

− Publiacqua S.p.A., ha indetto procedura aperta n. 2100003219 per l’affidamento della 

FORNITURA DI TUBAZIONI IN MULTISTRATO, KIT ALLACCIAMENTO E COLLARI DI 

DERIVAZIONE A STAFFA CON SELLA IN GHISA SFEROIDALE PER CONDOTTE 

D’ACQUA POTABILE CON SERVIZIO DI CONSEGNA IN CANTIERE O PRESSO I 

MAGAZZINI/DEPOSITI DI PUBLIACQUA S.P.A. COMPRESO LO SCARICO - identificata 

presso A.N.AC. il Lotto 1 con CIG 96274517E4 e il Lotto 2 con CIG 9627456C03 - con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa; 

− il termine ultimo per la presentazione delle Offerte attraverso la piattaforma e-procurement di 

Publiacqua S.p.A. (il “Sistema”), è stato fissato al giorno 24 febbraio 2023 (24/02/2023) ore 

12.30; 

Visto che ai sensi dell’art. 15.A del Disciplinare di Gara è prevista la costituzione di una Commissione 

Giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

Accertato che è decorso il termine per la presentazione delle Offerte e che quindi si può procedere alla 

nomina dei commissari; 

Considerato che: 

− si rende, pertanto, necessario provvedere alla nomina della CG che valuterà le proposte degli 

offerenti; 

− al fine della individuazione dei componenti della CG, la Stazione Appaltante ritiene valutare, 

l’onorabilità e le competenze tecnico amministrative tra le professionalità rinvenibili all’interno 

della Società Publiacqua S.p.A.; 

Publiacqua S.p.A.  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via Benedetto Accolti, 23/A – 50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. 
Lorenzo 
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  
 
 

mailto:protocollo@cert.publiacqua.it


 

2/2 

 

      

Ritenuto opportuno sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, 

di individuare i membri della CG, qui di seguito elencati, tra le professionalità rinvenibili all’interno 

della Società Publiacqua S.p.A. che non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto di cui in affidamento: 

➢ Presidente: Rocco Sturchio, Responsabile U.O. Direzione Lavori Appalti di Manutenzione e 

Servizi. 

➢ Commissario: Massimo Nebbiai, Responsabile U.O. Interventi Strategici Acquedotto e 

Fognatura. 

➢ Commissario: Marco Tesco, Responsabile U.O. Logistica. 

Dato atto che i membri della CG, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del D. Lgs. 50/2016; 

In base a quanto sopra, 

DETERMINA 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per la gara per procedura aperta per l’affidamento della 

FORNITURA DI TUBAZIONI IN MULTISTRATO, KIT ALLACCIAMENTO E COLLARI DI 

DERIVAZIONE A STAFFA CON SELLA IN GHISA SFEROIDALE PER CONDOTTE 

D’ACQUA POTABILE CON SERVIZIO DI CONSEGNA IN CANTIERE O PRESSO I 

MAGAZZINI/DEPOSITI DI PUBLIACQUA S.P.A. COMPRESO LO SCARICO - identificata 

presso A.N.AC. il LOTTO 1 con CIG 96274517E4 e il LOTTO 2 con CIG 9627456C03 -, nella 

seguente composizione: 

➢ Presidente: Ing. Rocco Sturchio 

➢ Commissario: Geom. Massimo Nebbiai. 

➢ Commissario: Sig. Marco Tesco 

2. Di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n 3 (tre) membri della 

Commissione Giudicatrice come individuati al punto 1), per gli adempimenti di cui all’art. 29 co. 

1 del D. Lgs. 50/2016. 

3. Di individuare per le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Federico Tavassi La Greca quale 

dipendente di Publiacqua S.p.A. presso l’U.O. Gare e Contratti.  

 

La CG è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche e condurrà i lavori in totale 

autonomia redigendo apposito verbale per ogni seduta. 

In fede. 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Ing. Paolo Tolmino Saccani (1) 

 

 

 

 
(1) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-02-27T10:34:10+0000
	Paolo Tolmino Saccani




